
 25. ledna 2018 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
 
druh: Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 689/2017 
jméno odrůdy: DĚVÍN      šlechtitelské označení: 18-08-4 
jméno zahraniční:       č. šlechtitel. osvědčení: 57/2017 
udržovatel: VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel: VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: ‘Saba’’’’ × ‘Sarasate’’’’ 
autoři (v %): Michal Severa, Jana Šedivá 
poznámky (registrace, PO): RHO31338 
 
popis odrůdy: 
Keře kompaktní, středně vzrůstné. List eliptický, délka 13 – 16 cm (čepel 11 – 13,7 cm); šířka 
4,8 – 6,3 cm. Povrch středně lesklý, středně zelený, spodní strana listu světle zelená. Řapíky 
zelené. Základní barva koruny na vnitřní straně je purpurově růžová (68B), okraje jsou 
světlejší (75C). Vně barva červeně purpurová (67A). Poupata výrazně dvojbarevná, červeně 
purpurová se světlejšími okraji. Kresba velká, velmi výrazná, kombinovaná, rubínově červená 
(59A) až hnědočervená (187A-D). Koruna s 5 až 8 cípy a se slabě zvlněným okrajem. Průměr 
květu 6,1 – 7,5 cm. Tyčinky včetně prašníků bílé a kratší než pestík. Čnělka bílá až světle 
žlutá, blizna tmavě červená. Květenství kuželovitá s 11 – 13 květy. Květní stopka zelená, 2,1 
– 2,9 cm dlouhá. Květy vonné. Kvetení pozdní (konec května - polovina června). Úspěšně 
množen pomocí technologie in-vitro. 

 
 
 
Zpracoval: M. Severa      Rok likvidace odrůdy:    


